

خلاصه مذاکرات صورتجلسه هفتاد و هفتم هیأت مدیره سازمان استان تاریخ ۹۳/۱۰/۱۳

آقای دکتر غفرانی در بخش گزارش امور جاری مطالب زیر را مطرح کردند:

- شرکت سرکار خانم مهندس رادمهر در جلسه مربوط به مالیات ارزش افزوده
- برگزاری جلسه کمیته پنج نفره استان که تصمیمات بسیار خوبی اتخاذ شد:

• اجرای استفاده از سازندگان برای مترژ بالای ۱۰۰۰ متر و از اول سال ۱۳۹۴ برای تمامی مترژها.

• تأکید بر مکانیزه شدن ارجاع نظارت و اجرا برای امور گاز و لاینک شدن دفاتر نمایندگی جهت توزیع عادلانه کار

آقای مهندس تیموری عنوان نمودند جلسه‌ای با حضور هیأت رئیسه سازمان و مدیرعامل شرکت برق استان تهران و همچنین مدیرعامل شرکت برق تهران بزرگ در قالب ایجاد بسترهای جدید شغلی برای اعضای سازمان برگزار شد و مقرر شد پس از برگزاری جلسات مربوطه در هفته آینده قرارداد آن منعقد گردد.

آقای مهندس کاظمی مطرح کردند همایش صادرات خدمات فنی مهندسی و همچنین اجلاس نهم گروه‌های تخصصی عمران سراسر کشور در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان رضوی برگزار شد. ایشان ضمن ارائه گزارشی در خصوص این دو همایش، اظهار داشتند اعضای گروه تخصصی عمران سازمان حضور فعالی در اجلاس مذکور داشتند.

آقای مهندس سمالند عنوان کردند کارکرد ناظرین لوله‌کشی گاز خانگی و تجاری از سال ۱۳۹۰ تاکنون به وزارت راه و شهرسازی ارسال شده است و باتوجه به اینکه وزارت راه و شهرسازی افزایش تعرفه سال ۱۳۹۳ را منوط به دریافت این اطلاعات کرده بود، درخواست داشتند این افزایش تعرفه پیگیری شود. ایشان همچنین در خصوص گاز فشار قوی مطرح نمودند سازمان تعداد ۳۰۵ نفر از اعضای سازمان را آموزش داده است ولی باتوجه به کاهش ساخت و ساز در بخش صنعت، به طور میانگین ۳ کار در سال به ایشان تعلق خواهد گرفت.

آقای مهندس عزیزی اظهار داشتند همایش انبوه‌سازان از روز سه‌شنبه تا جمعه برگزار شد که از سوی این همایش به سازمان نظام مهندسی نیز تندیس و لوح تقدیری اهداء گردید. همچنین ایشان مطرح کردند در این همایش از «نظام‌نامه درجه‌بندی کیفی ساختمانها» پرده‌برداری گردید که مسأله بسیار مهم و قابل توجهی است و قرار است در این خصوص سازمان تفاهم‌نامه‌ای با انجمن صنفی انبوه‌سازان منعقد نماید تا از کارشناسان سازمان نیز در این حوزه استفاده گردد.

طرح اولین بند دستور جلسه در خصوص بررسی موضوع تشکیل کمیسیون مبحث انرژی:

آقای دکتر غفرانی پیشنهاد نمودند در این کمیسیون حتماً از سه رشته معماری، برق و مکانیک نماینده وجود داشته باشد، زیرا موضوعات این کمیسیون به این سه رشته بسیار مرتبط می‌باشد.

خانم مهندس رادمهر پیشنهاد نمودند باتوجه به اینکه آقای مهندس محمدی‌نژاد نماینده سازمان استان در کمیسیون انرژی شورای مرکزی می‌باشند، حضور ایشان در کمیسیون بسیار اثرگذار خواهد بود.

آقای دکتر جهان بخش عنوان نمودند دو استان اصفهان و قزوین صلاحیت انرژی را برای اعضای خود دریافت کرده‌اند و یکی از اهدافی که این کمیسیون می‌تواند دنبال کند این است که صلاحیت نظارت بر مدیریت انرژی در ساختمان را برای اعضای سازمان تهران دریافت کند و تأکیدی که آقای مهندس زنگنه در اجلاس هفدهم در خصوص تشکیل شرکتهای اسکو داشتند از موضوعاتی است که باید در کمیسیون پیگیری شود. همچنین پیشنهاد نمودند از مراجع دانشگاهی در این زمینه استفاده شود و نام کمیسیون نیز به کمیسیون انرژی و محیط زیست تبدیل شود.

آقای مهندس محمدی نژاد مطرح کردند کمیسیون انرژی، استاندارد مصالح و محیط زیست یکی از پنج کمیسیون اصلی شورای مرکزی می‌باشد. ایشان عنوان کردند در مصوبه شورای اقتصاد قید شده است که در توافقنامه‌ای که سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت با وزارت نفت منعقد نموده است شرکتهای اسکو صرفاً باید بهره‌بردار باشند. اعضای سازمان نظام مهندسی عضو این شرکتها نمی‌باشند و شورای مرکزی در تلاش است که بین اعضای واجد صلاحیت کشور و این شرکتها هماهنگی بوجود بیاورد.

آقای مهندس سمالند عنوان کردند گروه تخصصی مکانیک فراخوانی را در این خصوص اعلام کرد که حدود ۳۰۰ نفر که در این زمینه تخصص داشتند اعلام آمادگی کردند. پس از بررسی این رزومه‌ها چند نفر که بسیار خبره هستند و عضو این کمیسیونها در خارج از سازمان نیز می‌باشند، شناسایی شدند. سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت نیز در حال تشکیل حلقه‌ای از اسکوها، سرمایه‌گذارها، ناظران حقیقی و حقوقی می‌باشد که بخش آن را سازمان استان باید مدیریت نماید.

مصوبه ۱: بند اول دستور جلسه در خصوص بررسی موضوع تشکیل کمیسیون مبحث انرژی مطرح و سرکار خانم مهندس رادمهر و آقایان مهندس محمدی نژاد، مهندس قدس، مهندس سمالند، مهندس زنده‌دل، دکتر نوبخت و مهندس نصیری به عضویت این کمیسیون درآمدند. همچنین مصوب شد دبیر این کمیسیون نیز در اولین جلسه مشخص شود.

طرح دومین بند دستور جلسه در خصوص تکمیل و انتخاب اعضای هیأت هماهنگی و نظارت بردفتر نمایندگی:

آقای مهندس قربانخانی مطرح کردند پس از تدوین شیوه‌نامه جدید هیأت نظارت بر دفاتر نمایندگی و پس از تطبیق با نظام‌نامه قبلی مشخص شد مواردی که مصوب شده با اجرای آن بسیار متفاوت است. در هیأت نظارت ابتدا باید شرح وظایف مشخص باشد. همچنین بحث نظارتی باید از هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی حذف شود. در دو سال گذشته هیچ نظارتی از سوی این هیأت صورت نگرفته است و در آینده نیز چنین خواهد بود. دلیل آن این است که این هیأت یک هیأت اجرایی مربوط به سازمان است. امور دفاتر نمایندگی باید این کار را انجام دهد یعنی پس از بازدید گزارشات امور دفاتر به هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر ارائه شود و این هیأت نیز تصمیم‌گیری نماید. در نظام‌نامه اصلاً قید نشده است که هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی باید رئیس دفتر نمایندگی را تعیین نماید در صورتیکه در حال حاضر این موضوع از طریق این هیأت انجام می‌شود. ایشان پیشنهاد نمودند ابتدا اعضای هیأت نظارت شرح وظایفی در این خصوص تعیین نمایند سپس متناسب با آن افراد تعیین شوند.

آقای مهندس زنده‌دل عنوان نمودند اگر تا به حال این نظارت انجام نشده است، از این به بعد باید مسأله بسیار جدی‌تر دنبال شود. ایشان پیشنهاد نمودند انتخابات مجدد برای کل اعضای هیأت هماهنگی و نظارت بردفاتر صورت پذیرد. یکی دیگر از مشکلات در این خصوص این است که از کارهای نظارت ارجاع شده در دفاتر نمایندگی آمار دقیقی وجود ندارد. ایشان همچنین عنوان نمودند اعضای هیأت هماهنگی و نظارت نباید در سمت مسئول دفتر نمایندگی نیز فعالیت نمایند.

آقای مهندس کاظمی اظهار داشتند در جلسات ابتدایی هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی دوره ششم مواردی در خصوص انتخاب مسئولین دفاتر نمایندگی مطرح شد و پیشنهادهای در خصوص نظام‌نامه دفاتر نمایندگی و نحوه تعیین روسای دفاتر نیز عنوان گردید. در ابتدای امر نظارت هفتگی بر دفاتر نمایندگی آغاز شد ولی باتوجه به عدم وجود سیستم نظارتی و کنترلی نتیجه مطلوب حاصل نگردید. باید برای امور دفاتر شاخصه‌هایی برای ارزیابی دفاتر تعیین گردد. یکی از پیشنهادهای این است که دفاتر نمایندگی رتبه‌بندی گردند. در ماده ۸ نظام‌نامه دفاتر اشاره شده است که "هیأت مدیره سازمان هفت نفر از اعضای هیأت مدیره را به عنوان اعضای کمیته هماهنگی دفاتر نمایندگی انتخاب خواهد کرد. حدود وظایف و اختیارات هیأت مذکور در قالب نظام‌نامه توسط هیأت مدیره تعیین و ابلاغ می‌گردد." ابتدا باید شرح وظایف هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی مشخص شود. ایشان مطرح کردند اگر اطلاعات دفاتر نمایندگی لینک شوند بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

آقای مهندس سمالند مطرح کردند تمام کمیسیونها جنبه مشورتی دارند و کار اجرایی ندارند. به همین دلیل از ریاست سازمان درخواست شد که نام کمیته اجرائی گاز به کمیته گاز تبدیل شود که مورد موافقت قرار گرفت. در خصوص هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی نیز هیأت مشورتی هماهنگی و نظارت بر دفاتر می‌باشد و کار اجرایی ندارد. بهتر است هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی بیشتر به نظارت اهمیت دهد تا موارد اجرایی.

آقای دکتر جهان‌بخش عنوان نمودند کمیسیون طرح و برنامه در دفاتر نمایندگی در دو بخش ورود پیدا کرده است: موضوع اول در خصوص مطالعات شرکت ایواز مهر در قالب ایزو می‌باشد و موضوع دوم مشاور ساختار سازمانی است. وقتی ساختار در حال شکل‌گیری است فقط مخصوص دفتر مرکزی نیست و دفاتر نمایندگی نیز شامل ساختار می‌شوند. ارتقاء حد دفاتر در سازمان مرکزی به تشخیص مشاور ساختار در حد معاونت می‌باشد. یعنی تشکیل معاونت هماهنگی امور دفاتر جزء برنامه‌های اصلی مشاور است. ایشان مطرح کردند اگر معاونت امور دفاتر نمایندگی تشکیل شود کار اجرائی دفاتر نمایندگی به این معاونت واگذار و حدود وظایف هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی نیز تعیین خواهد شد.

آقای مهندس نصیری اظهار داشتند نظام‌نامه تأسیس دفاتر نمایندگی قبلاً تدوین شده است و شرح وظایف آن نیز لحاظ شده است. در دوره پنجم هیأت مدیره نیز آئین‌نامه اجرایی مربوط به این نظام‌نامه نیز تهیه شده بود. هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی نیز جزء کمیته‌هایی است که حتماً باید هفت نفر باشد و جزء مصوبات شورای مرکزی می‌باشد.

آقای مهندس عزیزی مطرح کردند روسای دفاتر نمایندگی نباید توسط هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی تعیین گردند زیرا قرار است هیأت نظارت بر این دفاتر نظارت کنند در صورتیکه توسط اعضای هیأت نظارت انتخاب شده‌اند. اگر اعضای هیأت مدیره نیز در کار اجرائی نباشند بسیار بهتر است.

آقای مهندس گلزار عنوان نمودند هیأت نظارت بر دفاتر نمایندگی در دوره چهارم هیأت مدیره جلسات هماهنگی برای روسای دفاتر برگزار می‌کند و مشکلات و مسائل مطرح می‌شد که بسیار مفید بود. سازمان نظام مهندسی کردستان انتخابات روسای دفاتر نمایندگی خود را در یک روز برگزار کرد که به نظر بسیار منطقی می‌باشد.

آقای دکتر غفرانی اظهار داشتند انتخابات دفاتر نمایندگی سازمان در حال برنامه‌ریزی است و بزودی این انتخابات به صورت آزمایشی در برخی دفاتر انجام خواهد شد و سپس به تمامی دفاتر تعمیم خواهد یافت.

آقای مهندس کاظمی مطرح کردند برنامه‌ریزی انجام انتخابات روسای دفاتر نمایندگی سازمان به طور جدی در حال پیگیری است. ایشان عنوان کردند نظام‌نامه دفاتر نمایندگی در دوره‌های گذشته وجود داشت ولی اجرایی نشده بود. بهتر است به جای تغییر افراد در هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی، روشها تغییر یابد و برای امور دفاتر نمایندگی شاخصه‌هایی تعیین شود تا شرح وظایفش مشخص شود.

آقای مهندس مهردادفر عنوان کردند بیشترین تخلفات در دفاتر نمایندگی انجام می‌شود. یک هیأت سه نفره متشکل از آقای مهندس کریمی استاندار، آقای دکتر غفرانی ریاست سازمان و یک نماینده از اداره کل راه و شهرسازی یک نفر تعیین شد تا بر دفاتر نمایندگی نظارت نمایند. اگر هیأت نظارت به خوبی عمل نماید، دیگر نیازی به این هیأت سه نفره نیست. نکته دیگر اینکه نباید عضوی از هیأت نظارت بر دفاتر نمایندگی به عنوان مسئول دفتر نیز فعالیت نماید.

آقای مهندس قدس اظهار داشتند اگر عضوی از هیأت مدیره نمی‌تواند کاری انجام دهد، بنابراین در هیچ بخشی از سازمان نباید کار اجرایی انجام دهد و نباید تبعیض قائل شد.

آقای مهندس بیطرف مطرح کردند دو اصل در سازماندهی وجود دارد که در سازمان نظام مهندسی نیز باید به آن توجه نمود. یکی سطح‌بندی فعالیتهاست و دیگر بحث ناظر و مجری است. در سطح‌بندی یک سطح سیاستگذاری است و سطح دیگر عملیات است. سطح سیاستگذاری و عملیات از لحاظ ماهیتی متفاوت است و هم افراد متفاوت. در سطح سیاستگذاری افراد باید به کل مأموریت‌های سازمان، قوانین و مقررات اشراف کامل داشته باشند. در سطح عملیاتی و اجرا سطح انجام فعالیتها مطرح است. در خصوص بحث مجری و ناظر نیز اگر پیمانکار کار اجرایی انجام می‌دهد یک مشاور بر کار اونظارت می‌کند. لذا اگر هیأت هماهنگی و نظارت وظیفه نظارتی را برعهده دارد نباید مسئول دفتر عضو این هیأت باشد. مشاور ساختار در حال حاضر روی این موضوع مطالعه می‌نماید و ساز و کاری را پیش‌بینی نموده است که هم امور نمایندگی‌ها بترتیبی هماهنگی و رصد شوند و دخالت اجرایی نیز نداشته باشد. بهتر است در این جلسه تصمیم‌گیری شود که فردی که عضو هیأت نظارت است می‌تواند مسئول دفتر باشد یا خیر.

آقای مهندس سمالند عنوان نمودند در ابتدای دوره ششم پنج نفر از اعضای هیأت مدیره طی مکاتبه‌ای درخواست کردند که اعضای هیأت مدیره در مناصب اجرایی دخالت ننمایند که به دلایلی این نامه مطرح نشد. بهتر است اعضای هیأت مدیره در دفاتر نمایندگی سازمان فعالیت ننمایند. ولی اگر عضو هیأت نظارت باشند از نظر اینجانب مشکلی بوجود نخواهد آمد.

مصوبه ۲: بند ۲ دستور جلسه در خصوص دومین بند دستور جلسه با موضوع تکمیل و انتخاب اعضای هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی مطرح و باتوجه به اینکه آقایان مهندس ریوندی و مهندس عسگری هم عضو هیأت نظارت بر دفاتر نمایندگی بودند و هم مسئولیت دفتر نمایندگی را برعهده داشتند، از مسئولیت دفتر نمایندگی استعفا دادند و عضویت ایشان در هیأت نظارت بر دفاتر باقی ماند. همچنین برای جایگزینی آقای مهندس فرشاد امیرخانی در هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی، پس از استعفای آقای مهندس لشگری از مسئولیت دفتر نمایندگی چهاردانگه، آقایان مهندس زنده‌دل، مهندس سمالند و مهندس لشگری کاندید شدند. پس از رأی‌گیری مخفی و قرائت آراء کتبی با نظارت بازرسان، آقای مهندس لشگری به عضویت هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی درآمدند.

جلسه رأس ساعت ۱۹ با ذکر صلوات خاتمه یافت.